
07.06.19. DR20/07.06.19.04. 2012/D312

DEC121266DR20

Décision  portant  cessation  d’activité  de  Mme Catherine  WIDMANN  aux 
fonctions d’agent chargé de la mise en œuvre des règles d’hygiène et de 
sécurité dans une unité du CNRS (ACMO) 

LE DIRECTEUR

Vu le décret n° 82-993 du 24 novembre 1982 modifié portant organisation et 
fonctionnement du Centre national de la recherche scientifique (CNRS) ;

Vu le décret n° 82-453 du 28 mai 1982 modifié relatif à l'hygiène et à la sécurité  
du travail ainsi qu'à la prévention médicale dans la fonction publique ;

Vu la circulaire MFPF1122325C du 8 août 2011 modifiée relative à l’application 
des dispositions du décret n° 82-453 modifié relatif à l’hygiène, la sécurité et la 
prévention médicale dans la fonction publique ;

Vu l'instruction  n° INS110516DAJ  du  05  avril  2011  relative  à  l'hygiène  et  la 
sécurité ainsi qu’à la santé au travail au CNRS ;

Vu l'instruction n° CIR060003DRH du 21 juillet 2006 relative à la nature et aux 
conditions d'exercice de la mission d'agent chargé de la mise en œuvre des 
règles d'hygiène et de sécurité (ACMO) ;

Vu  la  décision  n°  060005DR20  du  11/04/06  portant  nomination  de  Mme 
Catherine WIDMANN aux fonctions d’ACMO,

DECIDE : 

Article 1er : Il est mis fin aux fonctions d’agent chargé de la mise en œuvre des 
règles d'hygiène et de sécurité (ACMO) exercées par Mme Catherine WIDMANN 
dans l'unité du CNRS n° UMR7275, à compter du 03/04/12.

Article 2 : La présente décision sera publiée au Bulletin Officiel du CNRS.

Fait à Valbonne, le 03/04/12.

  Le directeur de l'unité
  (Signature)

Visa du délégué régional du CNRS

Visa du chef d'établissement partenaire 



07.06.20. Administration centrale/07.06.20.04. 2012/D313

DEC121113DRH Décision d’homologation des centres de traitement automatisé de 
l’information  

LE PRESIDENT  DU CNRS

Vu le décret n° 71-342 du 29 avril 1971 modifié relatif à la situation des fonctionnaires 
affectés au traitement de l’information,

Vu le décret n° 71-343 du 29 avril  1971 modifié relatif  aux fonctions et au régime  
indemnitaire des  fonctionnaires de l’Etat  et  des établissements publics affectés  au 
traitement de l’information,

Vu l’arrêté du 10 juin 1982 relatif aux programmes et à la nature des épreuves des  
concours et examens portant sur le traitement de l’information, ensemble l’arrêté du 2 
novembre 2004 fixant  les modalités d’organisation, le programme et  la nature des  
examens et concours de recrutement portant sur le traitement de l’information,

Vu la circulaire n° 050001DRH du 23 mai 2005 relative au régime indemnitaire des 
fonctionnaires affectés au traitement de l’information, 

Vu la décision n° 050022DRH du 23 mai 2005 instituant au CNRS une commission  
d’homologation des centres de traitement automatisé de l’information,

Vu la proposition émise par la commission d’homologation des centres de traitement 
automatisé de l’information le 19 mars 2012, 

DECIDE :

Article 1 : L’homologation comme centre de traitement automatisé de 
l’information des structures suivantes est renouvelée jusqu’à la date du 
prochain renouvellement de leur unité : 

DR Code unité    Service homologué

1 UMR7534 Ressources informatiques
1 UPS2776 Service Informatique de l'Unité Propre de Service Pouchet
3 UPS2259 Service informatique
5 UPR20 Service informatique du LPN
6 UMR5584 Service informatique
6 UMR6049 Service informatique
6 UMR6213 Service informatique
6 UMR6249 Ressources Informatiques, Réseaux et bases de données, SIG
6 UMR6623 Service des Ressources Informatiques
6 UPS76 Unité
6 UMR6303 Service Informatique d'ICB
6 UMR6306 Equipe Technique Informatique
6 USR3516 Service de gestion et de maintenance informatique
7 UMR5509 Service Informatique
7 UMR5596 Service informatique
7 UMR6533 Service informatique du LPC
7 UMR6587 Service informatique



7 UMS3108 Plateforme technique informatique
7 UMS833 Service informatique
7 UPS2275 CCSD
8 UMS1835 Service Informatique
8 UMS3116 Service informatique de l'OSUC
8 UMS842 Service Informatique de la MSHS Poitiers
8 UPR3021 RESEAU INFORMATIQUE
8 UPR3079 Service Informatique
8 UPR4301 Systèmes de l'information
8 UPS44 Systèmes d'informations
8 UMR7311 Service informatique
8 UMR7327 Plateforme Calcul Scientifique et Modélisation
8 UMR7328 Service Informatique Centre de Données et d'Opérations
8 UMR7349 Service Informatique du Laboratoire MAPMO
10 UMR7517 Service Informatique du LHyGeS
10 USR3227 Pôle informatique USR3227-MISHA
11 FRE3389 Service Informatique
11 UMR6417 Service informatique
12 FR3479 Service informatique (systèmes et réseaux)
12 UMR6134 Service informatique et calcul scientifique
12 UPR7051 Service Informatique (ARCHI)
12 UPS846 Service Système d'information
12 USR3125 Service informatique de l'USR 3125/MMSH
12 FRE3529 Service support informatique
12 UMR3495 criMAP (Cellule de ressources informatiques du laboratoire MAP)
12 UMR7249 Service informatique Institut Fresnel
12 UMR7256 Plateforme PACA-Bioinfo IBISA
12 UMR7257 Infrastructures informatiques pour la biologie structurale et la 

bioinformatique
12 UMR7278 Service de bioinformatique
12 UMR7279 Service informatique du Laboratoire d’Informatique Fondamentale 

de Marseille
12 UMR7280 Service informatique
12 UMR7288 Service informatique
12 UMR7288 Service développement informatique
12 UMR7289 CRISE (Cellule Réseau, Informatique Scientifique et Electronique)
12 UMR7303 Service Informatique scientifique, bases de données, R&D
12 UMR7313 Service informatique et calculs scientifiques
12 UMR7316 Centre de ressources informatiques de la Vieille Charité
12 UMR7317 TIGREST
12 UMR7325 Service Informatique
12 UMR7332 Service Informatique
12 UMR7334 Service Informatique
12 UMR7342 Service Informatique
12 UMR7343 Service informatique
12 UMR7346 Service Informatique
13 UMS3426 Service bioinformatique de la plateforme MGX
17 UMR6074 Service Informatique Commun (SIC)
17 UMR6074 Service Expérimentations et Développements (SED)

 
Page 2 sur 4



17 UMR6093 Cellule informatique du LAREMA
17 UMR6112 Service informatique du laboratoire de Planétologie et Géodynamique 

de Nantes
17 UMR6118 Cartographie, bases de données et réseaux informatiques
17 UMR6164 Pôle Informatique de l'IETR
17 UMR6183 Equipe Structures et Simulations
17 UMR6200 Service Informatique et Calculs Scientifiques
17 UMR6226 Groupe informatique
17 UMR6230 Service Informatique et Réseaux CEISAM
17 UMR6241 Service informatique
17 UMR6251 Cellule Informatique de l’IPR
17 UMR6457 Service informatique
17 UMR6502 Service Informatique de l'IMN
17 UMR6523 Pôle «Modélisation numérique et calcul scientifique»
17 UMR6538 Service Informatique
17 UMR6553 SISAE (Service Informatique Scientifique Appliquée à l’Ecologie)
17 UMR6554 RASTeR : Réseau d'Accompagnement Scientifique et Technique 

de la Recherche
17 UMR6566 Service des systèmes d'informations
17 UMR6597 Service Informatique
17 UMR6607 Service Informatique
17 UMR6629 Service informatique du Laboratoire de Mathématiques Jean Leray
17 UMS3113 Fédération dÉquipements Informatique et Réseau pour l'Iuem
18 UMR7337 Centre de calcul haute performance
18 UMR8198 Service Informatique
18 UMR7253 Assistance Informatique et Technique (AITech) 
18 UMR7338 Administration de la plateforme de Calcul PILCAM2
19 UMR6014 Cellule informatique
19 UMR6072 Service informatique
19 UMR6508 Service Informatique
19 UMR6534 Service informatique
19 UMR6614 Service systèmes d'information
20 UMS2202 Service Informatique et Télécoms
20 UMR7271 Service informatique du Laboratoire
20 UMR7275 Service Informatique de l’IPMC
20 UMR7275 Service Bioinformatique de la plate-forme technologique 

« Génomique Fonctionnelle »
20 UMR7293 Service Logiciel Lagrange
20 UMR7329 Service informatique
20 UMR7351 Service Commun Informatique

Article 2 : Les structures suivantes sont homologuées comme centre de 
traitement automatisé de l’information jusqu’à la date du prochain 
renouvellement de leur unité : 

DR Code unité Service homologué

1 UMR8097 Archives de données issues de la statistique publique

 
Page 3 sur 4



1 UMR8158 Equipe Informatique et Plateformes
2 UMR8554 Service informatique du LSCP
3 UMR8536 Service informatique du CMLA et du département de

Mathématiques
4 UPS3107 Services aux utilisateurs de France Grilles
4 USR3441 Visualisation et traitement de données.
6 UMR6265 Informatique, Traitement Signal
7 UMR5648 Axe transversal Digital Humanities
7 UMR6024 CATech
7 UMR6158 Service informatique mutualisé LIMOS/ISIMA
8 UMR7322 Service informatique
8 UMR7323 Service Informatique et Réseau
10 LRC7228 Service Informatique de l'IS2M
12 UMR7280 Plateforme bioinformatique
12 UMR7287 Service des Moyens Informatiques et Système d’Information (SMISI)
12 UMR7325 Centre de Calcul Scientifique du Département TSN
12 UMR7326 CeSAM - Centre de donneeS Astrophysiques de Marseille
12 UMS3470 SIP - Service Informatique de l'Observatoire "Institut Pythéas"
12 UMS3470 Service "Informatique instrumentale et support aux observations"
12 UMR7258 Service Informatique
13 UMR5048 Plateforme de Bioinformatique IBiSA du CBS
14 UPR8001 Informatique: Développement, Exploitation, Assistance (IDEA)
17 UMR6625 Service Informatique
19 UMS3408 Service Commun Informatique

Article 3 : La présente décision prend effet au 1er janvier 2012 et sera publiée au 
Bulletin officiel du CNRS.

        Paris, le 29 mars 2012

Alain FUCHS

 
Page 4 sur 4


